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Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Szanowny Panie Ministrze! 
Zwracam się z pytaniem odnośnie do dalszego funkcjonowania dworca kolejowego w Węglińcu. Stacja 

Węgliniec jest jednym z największych węzłów kolejowych na Dolnym Śląsku. Oprócz obsługi ruchu towa-
rowego pomiędzy Polską a Niemcami odgrywa także znaczącą rolę w ruchu pasażerskim. To właśnie w Wę-
glińcu krzyżuje się pięć linii kolejowych: zmodernizowany korytarz europejski E30/CE30 (trasa Wrocław – 
Węgliniec – granica państwa, bez ukończonej elektryfikacji pomiędzy Węglińcem a Zgorzelcem) łączący 
wschód Polski z Niemcami, linia 279 z Węglińca do Jeleniej Góry (remontowana na odcinku Węgliniec – 
Lubań), linia 255 z Węglińca do Żar (Zielonej Góry). Na stacji znajduje się także zabytkowy dworzec z prze-
łomu XIX i XX wieków. Są to dwa budynki. Pierwszy, biurowy z częścią kasową, po zamknięciu kas 
w związku ze stanem technicznym eksploatowany jest w bardzo małym stopniu. Drugi budynek mieści dużą 
poczekalnię, toalety oraz pomieszczenia drużyn konduktorskich. Do budynku bezpośrednio przylegają zada-
szane perony (na stacji znajduje się osiem peronów dla podróżnych). 

Z racji możliwości przesiadek i rozpoczynania podróży zarówno w głąb Polski, jak i do Niemiec, stacja 
kolejowa w Węglińcu ma ogromne znaczenie dla mieszkańców zachodniej części Dolnego Śląska (korzystają 
z niej mieszkańcy powiatów zgorzeleckiego, lubańskiego, bolesławieckiego) oraz południowej części woje-
wództwa lubuskiego. Z Węglińca, oprócz dojazdu do Wrocławia, Legnicy, Zgorzelca, Jeleniej Góry czy Zie-
lonej Góry, można także dojechać bezpośrednio do Hamburga (przez Berlin) czy Drezna. Otrzymałem zapo-
wiedź, że w perspektywie najbliższych miesięcy istnieje możliwość wydłużenia w weekendy trasy pociągu 
TLK jadącego z Legnicy do Warszawy, tak aby rozpoczynał i kończył bieg w Węglińcu. 

Szanowny Panie Ministrze, w świetle przedstawionego opisu, zwracam się z pytaniem o ograniczoną 
w ostatnich miesiącach dostępność i funkcjonalność dworca kolejowego w Węglińcu. Blisko cztery miesiące 
temu zarządca dworca w Węglińcu ogrodził taśmą perony przylegające bezpośrednio do budynku dworcowe-
go i znajdujące się pod wiatami peronowymi. Zarządca poinformował, że stan wiat peronowych zagraża bez-
pieczeństwu podróżnych. Fakt ograniczenia dostępu do zadaszonych peronów oraz, tym samym, do jedynego 
dojścia do poczekalni dworcowej, a docelowo do całego budynku, sprawił, że podróżni oczekujący na pociąg 
w Węglińcu nie mogą się schronić przed zimnem, śniegiem czy deszczem. 

Do końca roku 2012 bezpośrednio przy zejściu z kładki prowadzącej z miasta do dworca działały kasy, 
które dawały możliwość schronienia się oczekującym na dalszą podróż. Jednak wraz z nowym rozkładem 
jazdy pociągów kasy biletowe w Węglińcu zostały zamknięte, a biało-czerwona taśma została oznaczona 
napisami informującymi o braku przejścia. 

Dodatkowo informuję, że perony znajdujące się poza wiatami są w znacznym stopniu zniszczone oraz 
wybrakowane, co również jest dużym utrudnieniem dla podróżnych, w tym zwłaszcza dla niepełnospraw-
nych. 

Szanowny Panie Ministrze, w związku z wyłączeniem z użytku znacznej części dworca i z wiążącymi się 
z tym utrudnieniami dla podróżnych proszę o udzielenie informacji o planowanych działaniach zmierzają-
cych do przywrócenia podstawowej funkcji dworca w Węglińcu, o jego dalszej eksploatacji oraz o zamierze-
niach zarządcy względem peronów i wiat peronowych.  

Bardzo proszę także o informację w sprawie planów remontowych budynków dworcowych. Przypomi-
nam, że stacja w Węglińcu jest ostatnim obiektem niewyremontowanym (oprócz wymiany dwóch torów) 
przy okazji prowadzonej modernizacji korytarza europejskiego E30 między Wrocławiem a granicą państwa. 

Z wyrazami szacunku 
Jan Michalski 

 




